
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO GIOVANILE PRESSO IL 
CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE DI VIA A. MORO IN 
ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA QUADRO IN MATERIA DI 
POLITICHE GIOVANILI - ACQUISTO POSTAZIONI 
INFORMATICHE- PUBBLICAZIONE RICHIESTA ORDINE 
D'ACQUISTO SU MERCATO ELETTRONICO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 538 

06/06/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTO il bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2013, approvato con la 
deliberazione  del Consiglio Comunale n. 61 del 26.11.2013; 
 
VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del 19.12.2013  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  28  febbraio 2014”; 
 
CONSIDERATO che con Decreto del 29.04.2014  “Il termine per la deliberazione  del  bilancio  di 
previsione per l'anno 2014 da parte degli enti locali e' differito  al  31 luglio 2014; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.30 del 31.12.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2014 di assegnazione provvisoria 
delle risorse ai Responsabili di settore per l’anno 2014; 
 
Visto l’art.125 commi 9, 11 e 14 del D.Lgs. 12.04.2006, n.163 (lavori, servizi e forniture in 
economia); 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 30.11.2011 con la quale è stato approvato 
il Regolamento per le spese in economia relative a lavori, forniture di beni e servizi e in particolare 
l’art.2 dove si stabilisce che le procedure per le acquisizioni in economia, sono consentite, nei 
seguenti limiti : 
a) fino all'importo di €. 40.000,00 per i lavori in economia e per i lavori assunti in 
amministrazione diretta; 
b) fino all'importo di €. 40.000,00 per le forniture e servizi. 
 
Considerato che tra le tipologie  di spese sostenibili tramite affidamento diretto all’art. 3 punto 33. 
del suddetto Regolamento è indicato l’acquisto di abbonamenti a riviste, periodici e simili ed 
acquisti di libri, periodici e pubblicazioni sia su supporto cartaceo che informatico; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.178 del 02.09.2008 con la quale è stata approvata 
la proposta progettuale predisposta con il supporto dell’Associazione “Orientare”  per la 
realizzazione di un Centro Giovanile presso il Centro di Aggregazione Sociale in via Aldo Moro in 
attuazione del Programma Quadro in materia di politiche giovanili, che prevede il potenziamento 
del Centro Giovani, lo sviluppo di una serie di servizi e di attività, tra le quali un Internet Point e 
l’ampliamento del servizio Informagiovani; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n.1021 del 31.12.2009 con la 
quale sono state impegnate le somme per l’acquisto di strumenti informatici e arredi per il nuovo 
Centro Giovanile per l’ammontare di €.21.732,00 sul capitolo 21040/01/2009; 
 
Dato atto che in riferimento alle somme ripartite per l’attuazione del suddetto progetto risultano 
somme residue per complessivi €.3.560,00 già impegnate sul capitolo 21040/01/2009 Imp. 
PSA709/2009 
 
Ritenuto opportuno disimpegnare la somma di € 3.560,00 e destinarla all’ampliamento dell’Internet 
Point del Nuovo Centro Giovanile all’interno del Centro di Aggregazione Sociale con 
l’implementazione di ulteriori n.5 postazioni compresi i monitor; 
 
Viste le caratteristiche tecniche, predisposte dall’Ufficio Attività Culturali, indicate nelle schede 
tecniche depositate agli atti d’ufficio, nelle quali si procede alla descrizione della tipologia delle 
postazioni informatiche che si intendono acquistare, il cui costo complessivo massimo ammonta ad 
€ 3517,54, compresa l’IVA al 22%; 



 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101 “Regolamento recante criteri 
e modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure telematiche di 
acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi, che all’art. art. 11 “Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione” dispone al comma 1 che “Le unita' ordinanti delle amministrazioni, 
avvalendosi del mercato elettronico, possono effettuare acquisti di beni e servizi, al di sotto della 
soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti selezionati 
attraverso un bando di abilitazione. Per gli acquisti di beni e servizi relativi a spese in economia si 
applicano le procedure previste dal decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 2001, n. 
384”; 

Richiamata la L. 7.8.2012 n. 135 (spending review) contenente misure di contenimento della spesa 
pubblica, che obbliga le pubbliche amministrazioni all’acquisto dei beni e servizi con il sistema 
(CONSIP) attraverso il mercato elettronico sul sito www.acquistiinretepa.it e in particolare l’art. 1; 

Atteso che si è accertato che vi è una convenzioni attiva in CONSIP per i beni da acquistare sopra 
indicati, denominata PC Desktop 12; 

Considerato che la suddetta convenzione al punto 7 dell’art.4 dispone che “le Amministrazioni 
aderenti alla Convenzione potranno ordinare un quantitativo di apparecchiature uguale o superiore 
al quantitativo minimo ordinable, stabilito in n.10 personal computer desktop.” 

Dato atto che le risorse economiche disponibili non permettono il suddetto acquisto minimo; 

Ritenuto pertanto di provvedere all’acquisto delle seguenti n.5 postazioni compresi i monitor 
attrezzature informatiche attraverso la pubblicazione di RDO Richiesta di Ordine sul portale degli 
Acquisti in Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Mercato Elettronico 

CHEDA DI DETTAGLIO MONITOR 

Marca: ASUS 
Codice Articolo Produttore: 90LMB4101QZ10M1C 
Nome Commerciale: MONITOR LED/OLED MODELLO: VE228HR; SCHERMO:21,50 ", LED, 16:9 
Codice Articolo Fornitore: VE228HR 
Prezzo: 99,70 più IVA 22% 
Tempo di Consegna: 10 GIORNI 
Condizioni di Pagamento: 60 GG DFFM 
Garanzia: 36 MESI 
Assistenza: ASUS 
Descrizione: SCHERMO:21,50 ", LED, 16:9, 250 cd/m², 0,25 mm, Angolo di visione orizzontale : 170 gradi, Angolo di visione verticale : 160 
gradi, 
Tecnologia: Monitor LCD-TFT 
Dimensione dello schermo [pollici]: 21,5 
Formato dello schermo: 21,5 
Risoluzione (HxV) [pixel]: 1920*1080 
Risoluzione nativa [@ Hz]: 75 
Ingressi video: VGA-HDMI-DVI 
Luminanza [cd/m²]: 250 
Etichette di sostenibilità ambientale: ENERGY STAR 
Rapporto di contrasto: 1000 
 

 
SCHEDA DI DETTAGLIO COMPUTER DESKTOP 
Marca: ASUS 
Articolo Produttore: 90PF00D1-M00850 
Denominazione Commerciale: Asus PC MODELLO: BP1AD 
Articolo Fornitore: BP1AD-ITVA68 
Prezzo: 457,00 pIù iva 22% 
Tempo Di Consegna (giorni): 10 
Condizioni Di Pagamento: 60 GG DFFM 
Tipo Dispositivo: PC in formato Tower 
Processore: Intel, Core i5, 3,10 GHz, 64 bit; 
Memoria Ram (mb O Gb): 4GB 



Hard Disk (gb): 500 
Sistema Operativo: Windows 7 / 8, Professional, Bit S.O. : 64 , 1 months; 
Unità Di Misura Ram: GB 
Quantità Di Memoria Ram: 4 
Efficienza Energetica: CE 
Consumi Energetici (etec): ENERGY STAR 
Etichette Di Sostenibilita' Ambientale: CE 
Conforme Ai Cam Del Mattm: SI 
 
Dato atto che il suddetto articolo comprende anche tastiera e mouse ASUS; 

Considerato che si procederà all’approvvigionamento dei beni per realizzare l’ampliamento 
dell’Internet Point del Nuovo Centro Giovanile attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul 
portale degli Acquisti in Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Mercato Elettronico; 

 
Preso atto che si utilizzeranno le risorse economiche per complessivi €.3.560,00 già impegnate sul 
capitolo 21040/01/2009 Imp. PSA709/2009; 
 
Dato atto che alla presente procedura è sta assegnato il codice CIG n. Z9B0F62B3F; 
 
Resi i seguenti pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 
l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 561 del 23.05.2014  attestandone la 
correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 
generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 
perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 
                                                                  
 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
       Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, 
esprime parere favorevole sulla proposta di determinazione n. 561 del 23.05.2014  attestandone la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento 
di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la 
conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, 
patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                      

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
                                                                      Dott.ssa Maria Angela Casula 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di procedere all’approvvigionamento n.5 postazioni informatiche compresi i monitor, tastiere e 
mouse, per realizzare l’ampliamento dell’Internet Point del Nuovo Centro Giovanile attraverso la 
pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti in Rete – CONSIP per le Pubbliche 



Amministrazioni – Mercato Elettronico, con le caratteristiche tecniche come da schede tecniche 
indicate in premessa per la somma complessiva di € 3.560,00, compresa l’IVA al 22%; 
 
di disimpegnare a tal fine la somma di €  3.560,00 sul capitolo 21040/01/2009 Imp. 
PSA709/1/2009;  
 
di impegnare la somma di € 3.560,00 sul cap 21040/01/2009; 
 
di dare atto che alla presente procedura è sta assegnato il codice CIG n. Z9B0F62B3F; 
 
Il Responsabile del Settore Amministrativo  Dott.ssa Donatella Garau da atto che il presente 
provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella 
sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
                                    Dott.ssa Donatella Garau 

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  REALIZZAZIONE DI UN CENTRO GIOVANILE PRESSO IL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE DI 
VIA A. MORO IN ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA QUADRO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - 
ACQUISTO POSTAZIONI INFORMATICHE- PUBBLICAZIONE RICHIESTA ORDINE D'ACQUISTO SU MERCATO 
ELETTRONICO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 06/06/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del Settore Amministrativo

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 09/06/2014 al 23/06/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 538 del 06/06/2014


